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EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE MARCHENA 

 En Marchena, en las instalaciones de la Sociedad de Desarrollo de Marchena 
(SODEMAR), siendo las 08’30 horas del día 30 de septiembre de 2019, se reúnen los 
miembros del Tribunal Calificador del proceso selectivo de 4 plazas de Policía Local, 
pertenecientes a las ofertas públicas de empleo de 2016 y 2017, con el objeto de celebrar la 
cuarta prueba, conocimiento, examen práctico. 

Asisten los siguientes miembros; El presidente del Tribunal D. David Cordero 
Gómez, y los vocales Dña. Dolores Ayllón Valle, D. José Manuel Hiruelo Domínguez, D. 
David Jiménez Sutil y D. Francisco José Megías Uceda, asistidos por el Secretario del 
Tribunal D. José Mantilla Arce. 
 Siendo las 09’30 horas comienza el llamamiento de los opositores quienes, de 
conformidad con las bases de la convocatoria, disponen de 2 horas para la realización del 
ejercicio. 
 Finalizado el tiempo estipulado, siendo las 11’45 horas, se comienza la lectura del 
ejercicio ante el tribunal por parte de los propios opositores, obteniendo la siguiente 
calificación:  

 

D.N.I.  APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN 

.943-W Paradas Cobos, Juan Pablo 5,3875 

.078-E Pareja Vázquez, Pablo 7,6625 

.108-C Peñascal Gálvez, Lorena 5,9375 

.567-D Posada Benítez, Iván NO APTO 

.798-J Román Aguilar, Juan Alberto NO APTO 

.218-G Rubio de la Oliva, Francisco de Borja 7,3125 

.318-B Sánchez Rodríguez, Pablo NO APTO 

.590-T Tirado Ramos, Daniel 7,4375 

.459-Y Vergara Romero, María Jesús 8,2 

.732-X Alonso Rubio, Álvaro 6,025 

.775-H Aranda Paniagua, Ángel 5,9 

.025-Y Bocanegra Rodríguez, Juan Jesús 5,7 

.918-Z Cabeza Sánchez, Isabel María 7,225 

.449-Z Castaño Acosta, Álvaro Manuel 5,3625 

.021-Y Chaves Carmona, Francisco Antonio 6,4875 

.041-R Fernández Murga, Francisco Javier 7,6 

.823-Z Gallardo Marín, Diego José 7,9875 

.884-V García Buero, Carlos Jesús 6,525 

.008-E García Pecellín, José NO PRESENTADO 

.969-N Gómez Garcés, Francisco 8,2 

.789-E Jiménez García, Patricia NO APTO 

.819-N Jiménez Núñez, Eduardo 6,25 

.328-C León de Celis, Gloria María NO APTO 

.973-V López Varela, José Antonio 5,275 

.211-Z Márquez Herrera, Alba Marina 5,75 

.787-M Martín Barrera, José Enrique 6,7 

.052-Y Mateo Aranda, Jaime 6,475 

.939-J Moreno de los Santos, Iván NO APTO 

.834-C Moreno Pérez, Javier 5,7 
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De conformidad con lo expuesto en las bases de la convocatoria, la calificación final 

de la prueba de conocimiento será la suma de las calificaciones obtenidas en el primer 
ejercicio (examen teórico) y en este cuarto ejercicio (examen práctico), dividida por dos. 

Teniendo en cuenta lo expuesto, la calificación final de la prueba de conocimiento es 
la siguiente: 

 
D.N.I.  APELLIDOS Y NOMBRE CALIFI. 

EXAMEN 
TEÓRICO 

CALIFICACIÓN 
EXAMEN 

PRÁCTICO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

PRUEBA 
CONOCIMIENTO 

.943-W Paradas Cobos, Juan Pablo 5,375 5,3875 5,38 
.078-E Pareja Vázquez, Pablo 5,558 7,6625 6,61 
.108-C Peñascal Gálvez, Lorena 5,667 5,9375 5,80 
.218-G Rubio de la Oliva, Francisco de Borja 5,625 7,3125 6,47 
.590-T Tirado Ramos, Daniel 6 7,4375 6,72 
.459-Y Vergara Romero, María Jesús 5,042 8,2 6,62 
.732-X Alonso Rubio, Álvaro 5,5 6,025 5,76 
.775-H Aranda Paniagua, Ángel 6,125 5,9 6,01 
.025-Y Bocanegra Rodríguez, Juan Jesús 5,458 5,7 5,58 
.918-Z Cabeza Sánchez, Isabel María 5,833 7,225 6,53 
.449-Z Castaño Acosta, Álvaro Manuel 5,417 5,3625 5,39 
.021-Y Chaves Carmona, Francisco Antonio 5 6,4875 5,74 
.041-R Fernández Murga, Francisco Javier 6,75 7,6 7,17 
.823-Z Gallardo Marín, Diego José 7,292 7,9875 7,64 
.884-V García Buero, Carlos Jesús 5,792 6,525 6,16 
.969-N Gómez Garcés, Francisco 6,667 8,2 7,43 
.819-N Jiménez Núñez, Eduardo 6,792 6,25 6,52 
.973-V López Varela, José Antonio 5,708 5,275 5,49 
.211-Z Márquez Herrera, Alba Marina 5,167 5,75 5,46 
.787-M Martín Barrera, José Enrique 5,042 6,7 5,87 
.052-Y Mateo Aranda, Jaime 5,583 6,475 6,03 
.834-C Moreno Pérez, Javier 5,625 5,7 5,66 

 
Los opositores relacionados en la tabla anterior serán convocados en próximas 

fechas, en todo caso antes de que transcurran 45 días hábiles desde el día 30 de septiembre 
de 2019 (fecha de celebración de la última prueba), y a través del tablón de anuncios de la 
Corporación, para la celebración de la quinta prueba, examen médico. 

 
En Marchena, a la hora y fecha de la firma. 
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